

IX kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

**Komisja
Edukacji,
Nauki
i Młodzieży**

■ **PODKOMISJI STAŁEJ DO SPRAW
MŁODZIEŻY
(NR 2)
z dnia 12 lutego 2020 r.**

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Edukacji, Nauki i Młodzieży

– podkomisji stałej do spraw młodzieży (2)

12 lutego 2020 r.

Podkomisja stała do spraw młodzieży, obradująca pod przewodnictwem posła **Andrzeja Kryja (PiS)**, przewodniczącego podkomisji, zrealizowała następujący porządek dzienny:

– wybór zastępców przewodniczącego podkomisji,

– propozycje tematów do planu pracy podkomisji na 2020 r.

W posiedzeniu udział wzięła **Ewa Muszyńska** z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych Kancelarii Sejmu.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

Dzień dobry państwu.

Myślę, że już nie będziemy czekać na kolejnych posłów.

Chciałbym otworzyć posiedzenie podkomisji stałej do spraw młodzieży.

Dziękuję, że znaleźli państwo czas i przyszli na dzisiejsze posiedzenie.

Stwierdzam, że mamy kworum i, że obrady posiedzenia podkomisji są prawomocne.

Chciałbym zaproponować państwu porządek dzisiejszego posiedzenia. W pierwszym punkcie dokonalibyśmy wyboru zastępców przewodniczącego podkomisji, następnie mielibyśmy możliwość zgłoszenia propozycji tematów do planów pracy podkomisji do przerwy wakacyjnej, a więc – do końca lipca 2020 r. Jeżeli pojawią się jakieś wnioski to w czasie dyskusji będziemy mogli je zgłosić. Czy mają państwo uwagi do takiego porządku?

Jeśli nie ma to dziękuję bardzo.

Uważam, że porządek dzienny został przyjęty.

Proszę państwa, zgodnie z ustaleniami, które zapadały podczas dyskusji na temat sposobu funkcjonowania tej podkomisji padła propozycja, aby w prezydium znalazło się dwóch, lub dwoje, wiceprzewodniczących. W tym momencie chciałbym zaproponować, aby taka formuła była przyjęta, aby w tej podkomisji znalazły się, oprócz przewodniczącego, jeszcze dwie osoby.

Pozwolę sobie zgłosić kandydaturę pierwszej z takich osób.

W związku z tym, że jest to podkomisja do spraw młodzieży, mam ogromną przyjemność zgłosić kandydaturę posła, rzeczywiście, młodego. Kiedy czytałem informacje na stronie Sejmu... pan poseł Robert Gontarz jest najmłodszym posłem w tej kadencji. Mimo tego, że jest posłem najmłodszym to ma ogromne doświadczenie, bo w swojej pracy społecznej był także radnym sejmiku w województwie warmińsko-mazurskim, a także, proszę państwa, co ciekawe, był kiedyś marszałkiem Sejmu Dzieci i Młodzieży (to był rok 2012).

Jest to coś bardzo ciekawego, sympatycznego, że ktoś, kto kiedyś zasiadał w Sejmie jako poseł Sejmu Dzieci i Młodzieży, w tej chwili zasiada w „sejmie dorosłym”.

Chciałbym zapytać pana posła Roberta Gontarza, czy wyraża zgodę na kandydowanie do prezydium podkomisji?

Poseł Robert Gontarz (PiS):

Tak, wyrażam.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

Dziękuję bardzo.

Proszę państwa to jest pierwsza propozycja. Proszę o zgłaszanie kolejnych kandydatur.

Posel Magdalena Łośko (KO):

Chciałabym zgłosić kandydaturę pani poseł Kingi Gajewskiej.

Dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

Bardzo proszę.

Czy pani poseł chce powiedzieć o sobie kilka słów?

Oczywiście, znamy panią poseł z poprzedniej kadencji. Jeżeli pani poseł chciałaby powiedzieć coś o sobie to bardzo proszę. Jeśli nie ma takiej potrzeby, to przyjmujemy tę kandydaturę z ogromną radością i uważamy, że...

Posel Kinga Gajewska (KO):

Panie przewodniczący, bardzo dziękuję za możliwość zabrania głosu. Część posłów rzeczywiście mnie zna, ponieważ jestem posłem już drugą kadencję, natomiast są też nowi posłowie.

Może tak pokrótce.

Jestem absolwentką Wydziału Nauk Politycznych oraz wydziału prawa na Uniwersytecie Warszawskim. Studiowałam Politische Wissenschaft na Freie Universität w Berlinie. W poprzedniej kadencji zajmowałam się głównie edukacją, sprawami młodzieży. Byłam przewodniczącą parlamentarnego zespołu ds. przyszłości edukacji. Przygotowaliśmy bardzo ciekawy raport dotyczący kierunków, którymi powinna pójść polska edukacja. Serdecznie zachęcam obecnych posłów do uczestnictwa w pracach takiego zespołu, który rozpoczął pracę również w tej kadencji, do zapoznania się z raportem.

Mam nadzieję, że pracę tej podkomisji będę mogła wesprzeć swoją wiedzą na temat młodzieży i jej aktywności, zarówno w samorządzie szkolnym i innych samorządach.

Dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

Dziękuję bardzo.

Przepraszam bardzo, powiedziałem kilka słów o panu pośle, ale może pan poseł chciałby coś uzupełnić, żeby wszystko było zgodne z pewnymi zasadami?

Oddaję panu głos, panie pośle.

Posel Robert Gontarz (PiS):

Oprócz tego, co powiedział pan przewodniczący – z wykształcenia, zdobytego na UMK w Toruniu, jestem matematykiem i ekonomistą. Oprócz wykształcenia, które jest związane z naukami ścisłymi, piszę też wiersze. Sprawy młodzieży są dla mnie niezwykle istotne.

Jak powiedział pan przewodniczący, w 2012 r. byłem młodzieżowym marszałkiem sejmu. Wtedy raczej w granicach naszych marzeń było to, że trafimy do prawdziwego Sejmu. Dziś tu jestem i dlatego podczas prac podkomisji chciałbym zająć się m.in. Sejmem Dzieci i Młodzieży, ponieważ jest to zakres prac tej podkomisji.

Mam nadzieję, że moja kandydatura, moja osoba jako wiceprzewodniczącego podkomisji, będzie wartością dodaną.

Dziękuję.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

Dziękuję bardzo.

Jeśli nie ma innych kandydatur to zamykam listę osób zgłoszonych do prezydium.

Proponuję, proszę państwa, abyśmy przyjęli to przez aklamację. Czy jest sprzeciw? Czy będziemy głosować nad tymi kandydaturami?

Jeśli nie ma to stwierdzam, że podkomisja bez sprzeciwu przyjęła kandydatury: pani poseł Kingi Gajewskiej i pana posła Roberta Gontarza jako wiceprzewodniczących podkomisji stałej ds. młodzieży.

Gratuluje państwu i cieszę się, że będziemy mogli współpracować.

Tak jest, oklaski.

Proszę państwa, przechodzimy do kolejnego punktu: propozycje tematów do planu pracy podkomisji na rok 2020. Z całą pewnością tych propozycji może być sporo, zatem proponuję, aby po otrzymaniu propozycji prezydium spotkało się i wybierzemy to, co będziemy w stanie zrealizować. Jeśli będą tematy, które będą mogły być przeniesione na drugie półrocze, po przerwie wakacyjnej, to wtedy będziemy je kontynuować.

Proszę bardzo, w tym momencie otwieram dyskusję na temat propozycji. Proszę je zgłaszać, jeśli takie są. Proszę składać je w formie pisemnej do pań z biura Komisji i wtedy, jako członkowie prezydium, dostaniemy to drogą mailową i wtedy będziemy się kontaktować i wybierzemy tematy.

Proszę bardzo, pan przewodniczący Gontarz.

Poseł Robert Gontarz (PiS):

W takim razie – jak już powiedziałem, uważam, że dobrze byłoby, żebyśmy zajęli się Sejmem Dzieci i Młodzieży. Ponieważ w tym roku będzie kolejna edycja tego programu, myślę, że dobrze byłoby zająć się tym w tym półroczu ze względu na to, że jeśli nic nie zmieniło się od moich czasów to w maju będą posiedzenia podkomisji. Wcześniej wybrany jest temat, więc myślę, że dobrze byłoby, żebyśmy właśnie o tym porozmawiali na posiedzeniu podkomisji. To jest pierwsza rzecz.

Druga, niezmiernie istotna, zwłaszcza, że w czasach, w których żyjemy, czyli w XXI wieku, ważne są kwestie związane z cyfryzacją i nowoczesnymi technologiami. Trzeba zwrócić uwagę na to, że są tu szanse i zagrożenia, więc myślę, że powinniśmy porozmawiać o tym w ten sposób. Czyli cyfryzacja i nowoczesne technologie, szanse i zagrożenia dla młodzieży.

Kolejnym niezmiernie istotnym problemem, ale jak powiedział pan przewodniczący – może zajmiemy się tym w drugim półroczu, w zależności od liczby tematów – w dalszym ciągu ważny jest temat walki z narkomanią i dopalaczami wśród młodego pokolenia.

Kolejną bardzo ważną rzeczą, szczególnie teraz, kiedy widzimy pewną dezaktywizację młodzieży, która po części wiąże się z cyfryzacją, dobrze byłoby przeciwdziałać temu i rozmawiać o metodach aktywizacji młodzieży.

Za istotny temat uważam również kształtowanie wartości moralnych wśród młodego pokolenia.

To są moje propozycje i w prezydium będziemy dyskutować o tym, czym zajmiemy się teraz, czym w przyszłości.

Dziękuję bardzo.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

Dziękuję bardzo.

Czy są inne propozycje?

Proszę bardzo, panie pośle.

Poseł Bogusław Wontor (Lewica):

Dziękuję bardzo.

Mam kilka propozycji i nie będę wszystkich przedstawiał, żeby nie przedłużać posiedzenia. Chyba, że przyjmimy sposób procedowania inny od tego, który zaproponował pan przewodniczący.

Mam pytanie i prośbę: czy jest potrzeba, żeby prezydium przeglądało nasze propozycje, czy dziś możemy ustalić sześć tematów i mielibyśmy to z głowy?

Nie chcę tu mieszać, panie przewodniczący, pan tutaj zadecyduje. Nie będę składał żadnego wniosku, tylko poddaję to pod dyskusję, bo każdy jest przygotowany i możemy wybrać tematy, którymi zajmiemy się do końca lipca i temat będzie zamknięty. Czy może lepiej pozostać przy procedurze, którą pan zaproponował?

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

Panie pośle, w związku z tym, że są kolejne posiedzenia i nasi koledzy będą musieli biec na kolejne posiedzenia komisji to proponowałbym jednak formułę, którą zaproponowałem.

Proszę zwrócić uwagę, że część osób opuściła już posiedzenie podkomisji.

Zwrócimy się z propozycjami do wszystkich posłów, członków Komisji. Zrobimy to, panie pośle, tak, żeby było dobrze, żeby każdy punkt był rozważony i, jeśli nie uda się zrobić tego w tym półroczu, to...

Poseł Bogusław Wontor (Lewica):

Tak, tylko to i tak wróci na posiedzenie Komisji, bo to będzie propozycja prezydium. Plan pracy będzie przyjmowała podkomisja, więc chodziło mi o to, żeby przyspieszyć pracę, ale nie ma problemu, żebyśmy zrobili to na kolejnym posiedzeniu Komisji.

Jeśli pan przewodniczący tak to sobie ustalił to mojego głosu już tu nie ma. Przedstawie to na piśmie, bo nie chcę czytać wszystkich propozycji.

Przewodniczący poseł Andrzej Kryj (PiS):

To zrobimy to w ten sposób.

Czy są jeszcze inne propozycje?

Przedstawimy to drogą mailową i dostanie to każdy z członków podkomisji.

Dziękuję bardzo, zamykam posiedzenie podkomisji.